



**MARÍA TERESA VERONICA
RAMÍREZ DELGADO**
CONTADOR PÚBLICO

OBJETIVO

Conformar un equipo con el cual sea posible llevar a la práctica, los conocimientos adquiridos durante mis años de formación. Poner al servicio de los ciudadanos de Iguala De la Independencia, Guerrero, mi experiencia personal, y profesional en aras de eficientar y maximizar el funcionamiento de la Secretaría de Finanzas y Administración, basado en tres ejes rectores: Probidad, Institucionalidad y Compromiso.

APTITUDES

Ser extremadamente meticulosa, disciplinada, excelente administradora, empática, conformar buenos equipos de trabajo. Estoy convencida que amen de mi preparación profesional, mi tenacidad y empeño, me llevarán a las metas que me he señalado. Ser líder nato.

EXPERIENCIA

ADMINISTRADORA GENERAL • CURIOSIDADES JUNIOR'S • 2008 - 2018

SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN • H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA GUERRERO • 2005 – 2008

REGIDORA DE HACIENDA • H. AYUNTAMIENTO DE IGUALA DE LA INDEPENDENCIA GUERRERO • 2002 2005

EDUCACIÓN

MAESTRÍA • 1999-2001 • UNIVERSIDAD JUAN RUÍZ DE ALARCÓN

CONTADOR PÚBLICO • 1977-1981 • ESCUELA BANCARIA Y COMERCIAL

PREPARATORIA • 1974-1977 • ESCUELA PREPARATORIA 24 DE FEBRERO

EXPERIENCIA DE LIDERAZGO

Coordinadora de la campaña del Doctor Antonio Salvador Jaimes Herrera Período 2005 – 2008, a la postre presidente Municipal De Iguala de la Independencia, Guerrero.

Promotora del voto de la campaña del contador público Carlos Zeferino Torreblanca Galindo, período 2008-2011, a la postre Gobernador del Estado de Guerrero.

